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Asia: U 12/2021 vp Valtioneuvoston kirjelmä Eduskunnalle EU:n sekä Kiinan 
kansantasavallan välisen investointisopimuksen neuvottelemisesta (Kiinan kanssa 
tehtävä investointisopimus) 
 
Eduskunnan ympäristövaliokunta 9.3.2021   
 
Ympäristöministeriön asiantuntijana valiokunnassa kuultavana on: 
Erityisasiantuntija Taru Savolainen 
 
 
 
 
Ympäristöministeriön asiantuntijalausunto 
 
 
Ympäristöministeriö pitää tärkeänä, että EU:n ja Kiinan kansantasavallan välisessä 
investointisopimuksessa huomioidaan vastuullisen yritystoiminnan periaatteet. Erityisen 
merkittävää on, että Kiina sitoutuu sopimuksessa monenkeskisten ympäristösopimusten, 
etenkin Pariisin ilmastosopimuksen, ja kestävän kehityksen tavoitteiden toimeenpanoon sekä 
vuoropuheluun ja yhteistyöhön tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
YK:n ympäristöhuippukokouksen (United Nations Environment Assembly, UNEA) ja 
ympäristöohjelman (UN Environment) merkityksen tunnistaminen globaalien 
ympäristöongelmien ratkaisussa on keskeistä. On myös tärkeää, että sopimuksella pyritään 
lisäämään investointeja kestävään kehitykseen, ilmastotoimiin (sekä ilmastonmuutoksen hillintä 
että siihen sopeutuminen) ja vihreään kasvuun. 
 
Ympäristöministeriö pitää tärkeänä, että Suomi tukee EU:n johdonmukaista toimintaa 
kansainvälisen sääntöperusteisen yhteistyön edistämiseksi ja toimia globaalina edelläkävijänä 
erityisesti ilmasto- ja ympäristöpolitiikassa. EU:n esimerkillä on merkitystä muiden keskeisten 
toimijoiden ilmasto- ja ympäristötoimien vahvistamisessa. Suomen tulee jatkossakin edistää 
aktiivista EU:n ilmastodiplomatiaa globaalien toimien edistämiseksi. EU:n ja Kiinan välinen 
investointisopimus tukee osaltaan ympäristötavoitteiden edistämistä osana unionin taloudellisia 
ulkosuhteita. 
 
Jatkossa keskeistä on edistää sopimukseen kirjattujen tavoitteiden ja velvoitteiden, ml. 
ympäristönsuojelun tason ja kestävän kehityksen vahvistaminen, toimeenpanoa. Sopimuksen 
periaatteet läpinäkyvyydestä ja aktiivisesta vuoropuhelusta tulee huomioida sen 
toimeenpanossa. 
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